
Ano III - Número: 782 de 3 de Janeiro de 2023

DATA: 03/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 03/01/2023 16:44:44

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=818

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 782/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 15.22.12.30.001/2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

APOIO ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO, LEVANTAMENTO DE DADOS E DOCUMENTOS, LANÇAMENTOS DE 

GUIAS DE RECOLHIMENTO, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03/01/2023 16:44:44 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=818

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 782/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
15.22.12.30.001/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 2022.15.007-TP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15.22.12.30.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA D&J CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM APOIO ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO, LEVANTAMENTO DE 
DADOS E DOCUMENTOS, LANÇAMENTOS DE GUIAS DE RECOLHIMENTO, JUNTO AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DE ITAITINGA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme Tomada 
de Preços sob o nº 2022.15.007 TP, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e Legislação Complementar. 
VALOR DO CONTRATO: valor mensal R$10.823,00 (Dez mil, oitocentos e vinte e três reais), totalizando a 

importância de R$129.876,00 (Cento e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais). ORIGEM DOS 

RECURSOS: As despesas deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária: 
1501.09.272.0100.2.141.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica. Fonte de Recursos: 1.802.000.000. PRAZO: O Contrato resultante da presente licitação terá 
validade e eficácia da assinatura a partir de 02 de Janeiro 2023 e terá vigência de 12 meses, podendo ser 
prorrogado, a critério das partes, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n’ 8.666/93, alterada e 
consolidada. DATA: ITAITINGA/CE, 30 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Pedro Junior Nunes da 
Silva e David Gomes Pereira de Andrade.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03/01/2023 16:44:44 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=818

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 782/2023 - 03/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03/01/2023 16:44:44 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=818

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


